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37) produkować węglanu sodo,vego jednowounqJ'}, hy­
drochinonu, kwaśnego siarczanu sodowego, czttiO­
boranu sodowego, węglanu sodowego bezwodnego 
stosowanych jako skbdnlki roztworów fotograficz­
nych nie odpowiadających normom wymienionj'd w 
§ 1 lp. 128-132. 

)/ 4. Uchyla się moc obowiązującą norm PN/C-96085 
"Przetwory naftowe. Oleje silnikowe. vVarunki tech­
niczne" z roku 1949 oraz PN/C-96038 "Przelwory mif­
towe· Paliwo traktorowe (nafta traktorowa). Warunki 
techniczne" z roku 1!H9, uznanych za obowiązujące roz­
porządzeniem Przewodniczącego , Państwowej Komisji 

Planowania Gospodarczego z dnia 26 h:tego 1951 r. w 
sprawie uznania norm ustalonych przez Polski Komitet 
Normalizacyjny za obowiązujące (Dz. U. Nr 1::1, poz. 105). 

§ 5. Przepisów rozporząd.zenia nie stosuje sh~ do: 

1) produktów przeznaczonych na eksport w tym przy. 
padku, gdy zamawiający stawia inlle wymilgania; 

2) prac naukowo-badawczych. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem f 
sierpnia 1954 r. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. M. Lesz 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 kwietnJa 1954 r. 

zmieniające rozponądzenle z dnia 1 września 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o zobowiązaniach 

podatkowych. 

Na podstawie art. 11 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz."452) oraz na podstawie art. 3 i 5 ust. 1 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, poz. 27) zarzą­

dza się. co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
l września 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o zo­
bowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 50, poz. 362, 
z 1952 r. Nr 32, poz. 225, z 1953 r. Nr 30, poz. 116 i z 
1954 r. Nr 15, poz. 57) wprowadza się następujące zmia­
ny: 

1) § 40 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 40. 1. Podatkowi obrotowemu i podatkowi docho­
dowemu w formie ryc;załtu podlegają świadczenia wy­
konywane osobiście bez obcej pomocy przez osoby trud­
niące się zbiorem i dostawą' wszelkiego rodzaju odpad­
ków użytkowych, jak żelastwa, druzgu żeliwnego, żela­

stwa użytkowego, złomu metali i stopów nieżelaznych, 
szmat, makulatury, odpadków poubojowych, zwlak zwie­
rzęcych itp. odpadków użytkowych -- do zbiornic i skład­
nic przedsiębiorstw podlegających Centralnemu Zarządo­
,wi Gospodarki Złomem, Centralnemu Zarządowi Przemy­
słowych Surowców Wtórnych. Centralnemu Zarządowi 

Przetwórstwa Odpadków Zwierzęcych i Roślinnych lub 
innemu centralnemu zarządowi (centrali) wykonnjącemu 
nadzór nad gospodarką odpadkami użytkowymi. 

2. Nie podlegają podatkowi w formie Iyczaltu 
świadczenia (ust. 1) wykonywane przez podatników pro­
wadzących księgi handlowe."; 

2) § 41 otrzymuje brz~ienie: 
,,§ ,(1. 1. Zryczałtowany podatek obrotowy I docho­

dowy wynosi w przypadkach wykonywania swiadczeń 

wymienionych w § 40 ust. 1 -- 5% sumy każdorazowo 
wypłacanej z tytułu należności za wykonane swiadcze­
nia. 

2. Określona w ust. 1 stawka zryczałtowanego po· 
datku obejmuje również oplatę za kartę rejestracYJną.", 

3) § 42 otrzymuje brżmienie: 

,,§ 42. 1. Do obliczania i poboru zryczałtowanego po­
datku od osób określonych w § 40 ust. 1 są ')bowiązane 
-- jako płatnicy -- przedsiGbiorstwa podlegające central­
nym zarządom (centralom) sprawującym nadzór nad go­
spodarką odpadkami użytkowymi przy każdej wypłacie 
z tytułu należności za doslarczyne odpadki. 

2. Za przedsiębiorstwa, o których mowa w ust. 1, 
uważa się róvll1ież zbiornice iskladnice, d.lialające na 
podst,nvie umów zawartych z przedsiębiorstwami podie­
gającymi centralnym 'zarządom (centralom) sprawują­
cym nadzór nad gospodarką odpadkami u5:ylkowymi. 
choćby nawet nie były z nimi związane orgilnil:iicyjnie. 

3. Pobrane k\";oty zryczałtowcmego podatku obowią­
zani są płatnicy określeni w ust. 1 i 2 wpłacić organowi 
fin ans..., ~'!emu właściwemu według miejsca pOlożen,a 
przedsiębiorstwa, składnicy lub zbiornicy w terminie do 
dnia 25 miesiąca następnego za miesiąc poprzed.zający. 

4. Płatnicy określeni w ust. 1 i 2 mają obowiązek 
prowadzenia ewidencji pobranych z tego tytułu kwot 
oraz składania właściwym organom finansowym przy 
wpłacaniu tych kwot wykazów, zamieszczając w nich 
imię i nazwisko podatnika, jego adres ordZ podstawę 
obliczenia i wysokość pobranegopodaiku." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z pien"szypl 
dniem miesiąca następującego po ogłoszeniu. . , 

Minister Finans,:,w: w z. J. Kole 
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DO ABONENTOW 

Adminis tracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów przypomina, iż abonenci opłacający 

półroczną powinni uregulować nalezność za II półrocze w terminie do dnia 15 czerwca br. 

Brak wpłaty w tym terminie spowoduje wstrzyma nie wysyłki z dniem 30 czerwca ' br. 

prenumeratę 

Administracja Wydawnictw Urz!;du Rady Mini strów nie przyjmuje odpowiedzialności za terminowe do­
starczanie Dziennika Ustaw P. R. L. abonentom, którzy dokonają wpłaty z opóźnieniem. 

Należność za prenumeratę półroczną Dziennika Us taw P. R. L. wynosi: 

bez załą cznika zł 27.­

z załącznikiem zł 36.-

W formie załączników opatrzonych odrębną num e racją stron drukow ane są obszerniej sze ak ty z zakresu 
stosunków międzynarodowych. 

Wpłaty powinny być dokonane na konto Narodowego Banku Polskiego VIII Oddział Miejski \Varszawa 
Nr 1532-9 1-5. Na adc inku wpłaty należy podać ilość zamawianych egzemplarzy, czasokres prenumeraty 
oraz dokłac1,ny adres wskazujący pełną nazwę instytucj i (bez skrótów), nazwę urzędu pocztowego, numer urzę­

du doręczającego (dotyczy miast, w których jest k ilka urzędów po cztowych, jak Warszawa 10, 'Wrocław 3, 
Toruń 2 itp.)., ulicę i numer domu bądź numer skrytki lub przegródki pocztowej. 

Nadsyłanie. zamówień j est zbędne. gdyź wysytka Dzi ennika Ustaw P. R. L. dokonywana jes t wyłącznie 
na p . ...odslawie otrzymywanych wpłat. Rachunków za p r enurneratę n ie wystawia s ię. 

Rf'kl arnarie z powod u me doll,czenia poszczeQólnych n ume row wn osiĆ należy do Admini st racji Wvd a wOlctw Urzedu 
Rady Ministrów (Warszawa , uL Bracka 20a) w termin Ie 10 do 15 dni DO otrzymanill następl1f'Qo ko lejneq o nu meru' 

Pojedyncze egzemplarze Dzi ennika Ustaw nabywać moż na w Administra c ji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów , War­
szawa Bracka 20a . w punktach sprzedaży w Warsltlwie: •. Dom Książki" KSlęQarOla Prawno-ekonomIczna . pl. 3 Krzy­
ży , 12. k,iosk . .Domu Ksiażki" w c:;machu s ~ dów al. Gen. SWlerczewsk leQo 127. w k ~sach Sądow WOlewodzk lch w : Bla- ) 
łymstoku . Ki elcach, Koszalinie Ło dzi. RzeslOw ie, Stalinoqrodz :e. WrocławIU i Zie lone j Górze oraz w kasach Sądow 
Powlatowvch w: Bydqoszczy, Bytomiu . Ci eszynie, Częsl ochowi e. GdaiJsku . Gdy ni Gli WI cac h. Gn.:eżn l e . Jel eniej Gó ~ze, 
K aliszu. KrakOWIe. Lu blinie, Nowy m SąC7U. Ols,tvnie. Opo lu. Ostrowie Wlkp. Poznan iu. Przemyślu Raciborzu . Rado-

miu . Szczecinie. Ta rnow Ie TOfllO"U j Zamo';rJlL 
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